
Gabbard  dostosowuje  się  do
linii partii rządzącej
21 czerwca 2025
Dyrektor  Narodowej  Agencji  Wywiadowczej  Tulsi  Gabbard
oskarżyła media o przeinaczenie jej marcowej wypowiedzi, w
której stwierdziła, że Iran nie buduje broni jądrowej. Zmiana
stanowiska nastąpiła po atakach prezydenta Donalda Trumpa na
najwyższą urzędniczkę wywiadu amerykańskiego.

W  piątek  Gabbard  opublikowała  na  „X”  fragment  swojego
marcowego wystąpienia przed Senatem, twierdząc, że „nieuczciwe
media  celowo  wyrywają  moje  słowa  z  kontekstu  i
rozpowszechniają fałszywe informacje, aby wywołać podziały”. W
klipie Gabbard mówi, że „służby wywiadowcze nadal oceniają, że
Iran nie buduje broni jądrowej, a irański przywódca najwyższy
Chamenei nie zatwierdził programu jądrowego”.

Wypowiedź  Gabbard  przed  Senatem  została  wykorzystana  przez
przeciwników  interwencji  wojskowej  USA  w  Iranie,  którzy
twierdzą,  że  program  jądrowy  tego  kraju  nie  stanowi
zagrożenia,  ponieważ  Teheran  nie  dąży  do  zdobycia  broni
jądrowej.

W ostatnich dniach stało się jasne, że prezydent Trump i inni
wysocy rangą urzędnicy amerykańscy nie zgadzają się z tą oceną
i uważają, że Iran może opracować bombę w ciągu kilku tygodni.
Ocena, że Iran może posiadać broń jądrową już za 15 dni,
wydaje  się  pochodzić  od  izraelskiej  agencji  wywiadowczej
Mossad.

Urzędnicy  rozmawiający  z  „New  York  Timesem”  twierdzą,  że
ustalenia  Mossadu  mogą  być  polityczną  próbą  skłonienia
prezydenta Trumpa do poparcia ofensywnej wojny, którą premier
Benjamin  Netanjahu  rozpoczął  przeciwko  Iranowi  na  początku
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tego miesiąca.

W  ciągu  ostatniego  tygodnia  Trump  dwukrotnie  publicznie
skrytykował swoją najwyższą urzędniczkę ds. wywiadu za jej
marcowe  oświadczenie.  Zapytany  w  piątek  o  ocenę  służb
wywiadowczych i wypowiedź Gabbard, Trump odpowiedział: „Ona
się myli”.

„NBC News” donosi, że Gabbard została odsunięta od debaty w
Białym  Domu  na  temat  Iranu.  W  swoim  poście  na  X  szefowa
wywiadu  wydawała  się  próbować  dostosować  swoje  poglądy  do
stanowiska prezydenta. „Iran jest w punkcie, w którym może
wyprodukować broń jądrową w ciągu kilku tygodni lub miesięcy,
jeśli  zdecyduje  się  sfinalizować  montaż”  –  napisała.
„Prezydent Trump jasno stwierdził, że nie może do tego dojść,
i zgadzam się z nim”.

Wielu użytkowników „X” porównuje wpis Gabbard do przemówienia
byłego sekretarza stanu Colina Powella wygłoszonego w 2003 r.
przed  Radą  Bezpieczeństwa  ONZ.  Podczas  tego  przemówienia
Powell  przedstawił  fałszywe  informacje,  które  utwierdziły
Amerykanów  w  przekonaniu,  że  Irak  dąży  do  zdobycia  broni
masowego rażenia, a dyktator Saddam Hussein ma powiązania z
Al-Kaidą.
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